
Pag. 1 di 2
 

 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Città Metropolitana di Palermo 

***** 
Via Garibaldi, 13 - CAP 90028  

www.comune.polizzi.pa.it 
tel. 0921/551600  fax 0921/688205 

e-mail: protocollo@comune.polizzi.pa.it 
PEC: comune.polizzi@pec.comune.polizzi.pa.it 

 

Comune del 

 

 

ESTRATTO ORDINANZA N. 37 del 30/04/2020 
 

OGGETTO: Modifica art. 2 e art. 3 dell’Ordinanza n. 36/2020. Nuovi orari di apertura del Cimitero Comunale 

“San Guglielmo”, modalità di visita  e celebrazioni cortei funebri nell’ambito delle misure di contenimento 

adottate per fronteggiare l’emergenza COVID-19  (Coronavirus). 
 

 

IL SINDACO 

(Autorità Sanitaria Locale) 
 

VISTA la propria Ordinanza n. 36 del 29/04/2020 che si richiama integralmente; 

 
RITENUTO dover provvedere alla modifica dell’art. 2 e, conseguenzialmente, dell’art. 3 della propria Ordinanza 

n. 36 del 29/04/2020 

 

ORDINA 
 

1) L’efficacia dell’art. 1 della propria ordinanza n. 36 del 29/04/2020; 
2) La modifica degli artt. 2 e 3 della propria ordinanza n. 36 del 29/04/2020 per come segue: 

a) Le cerimonie funebri di rito cattolico saranno celebrate nel sito o nei siti individuati dall’Autorità 
Ecclesiale di Polizzi Generosa e, pertanto, dal Parroco pro tempore delle Parrocchie Maria SS. Assunta 
e S. Orsola, il quale dovrà darne comunicazione al Comune di Polizzi Generosa, con l'esclusiva 
partecipazione di congiunti e, comunque,  fino  a  un massimo   di   n. 15   persone,  indossando   
protezioni   delle   vie respiratorie e rispettando rigorosamente  la  distanza  di  sicurezza 
interpersonale di almeno un metro; 

b) Le cerimonie funebri delle altre confessioni religiose e le cerimonie funebri laiche sono consentite solo 
all’aperto nel piazzale antistante la Chiesa del Carmine, con l'esclusiva partecipazione di congiunti e, 
comunque,  fino  a  un massimo   di   n. 15   persone,  indossando   protezioni   delle   vie respiratorie e 
rispettando rigorosamente  la  distanza  di  sicurezza interpersonale di almeno un metro. 

 

c) È fatto divieto di svolgere cortei  funebri a piedi o mediante veicoli a passo d’uomo, dai siti individuati 
dal Parroco delle Parrocchie Maria SS. Assunta e S. Orsola, nonché dal piazzale antistante la Chiesa del 
Carmine, fino al Cimitero Comunale San Gugliemo. 

 

Le disposizioni della presente Ordinanza producono effetto dal giorno 04 maggio 2020 e sono efficaci sino al 

17 maggio 2020, salvo nuove disposizioni sovracomunali. 
 
 
 

Polizzi Generosa, 30 aprile 2020  

          Il Sindaco  

F.to  Giuseppe Lo Verde 


